
RESULTADO PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

LISTA GERAL POR ORDEM ALFABÉTICA

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
BLOCO 1

NOTA
BLOCO 2

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

CREDENCIAMENTO CLASSIFICAÇÃO

1 on-1634069254 ANTÔNIO CLÉVISSON VIANA LIMA FORTALEZA 93,5 77 85,25 Pré-Credenciado Classificável
2 on-481067705 ARTELARIA PRODUÇÕES FORTALEZA 70,8 68,5 69,65 Pré-Credenciado Classificável

3 on-483166534 ASSOCIACAO COMUNITARIA JOSE MONTEIRO DOS
MORADORES DA SERRA DO ROSARIO SOBRAL 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado

4 on-1625140382
ASSOCIACAO CULTURAL DESPORTIVA

EDUCACIONAL E DE ASSISTENCIA SOCIAL
CULTURARTE

JAGUARETAMA 96 82,5 89,25 Pré-Credenciado Classificado

5 on-508351061 ASSOCIACAO CULTURAL ESPORTIVA E SOCIAL
FILHOS DO SERTAO - ACESFS FORTALEZA 82,5 70,8 76,65 Pré-Credenciado Classificável (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)
6 on-1136778954 ASSOCIACAO DAS LGBTQIA+ DE MASSAPE CE MASSAPÊ 43,5 0 21,75 Não Credenciado Desclassificado

7 on-377545265 ASSOCIACAO DOS MORADORES DO CONJUNTO
TANCREDO NEVES FORTALEZA 99,3 67,3 83,3 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)

8 on-465799004
ASSOCIACAO DOS VAQUEIROS, BOIADEIRO E
PEQUENOS CRIADORES DA MICRORREGIAO

SERTOES DE CANINDE
CANINDÉ 54,5 41,3 47,9 Não Credenciado Desclassificado

9 on-318819256 ASSOCIAÇAO DE MORADORES DO ALTO DA BOA
VISTA PACAJUS-CE PACAJUS 68 38,5 53,25 Pré-Credenciado Classificável

10 on-1868286761 ASSOCIAÇÃO ARTE E ACORDES PARACURU 99 91,5 95,25 Pré-Credenciado Classificado (Ampla
Concorrência)*

11 on-1518258006 ASSOCIAÇÃO ARTE EM PAUTA CROATÁ 76,3 61,8 69,05 Pré-Credenciado Classificável
12 on-396140852 ASSOCIAÇÃO ARTE JUCÁ ARNEIROZ 82,8 90,6 86,7 Pré-Credenciado Classificável
13 on-115584705 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PACOTI PACOTI 89,3 69,8 79,55 Pré-Credenciado Classificável
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14 on-444113812 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE, CULTURAL E DE
DESENVOLVIMENTO DE IPAPORANGA - ABCD IPAPORANGA 70,5 50,3 60,4 Pré-Credenciado Classificável

15 on-550227046 ASSOCIAÇÃO CARNAUBEIRA DE ARTE-EDUCAÇÃO RUSSAS 97,8 87,5 92,65 Pré-Credenciado Classificado

16 on-1601668032 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE ASSISTÊNCIA À
FAMÍLIA - ACOAFA MISSÃO VELHA 84,8 70,3 77,55 Pré-Credenciado Classificável

17 on-33093909 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CAIANA,
CAJAZEIRA E ALTO SANTO BARREIRA 66,5 58,5 62,5 Pré-Credenciado Classificável

18 on-1785320043 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO LOTEAMENTO
NOVO MILÊNIO HORIZONTE 73,3 69,3 71,3 Pré-Credenciado Classificável

19 on-181587299 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E CULTURAL
BAGACEIRA CASCAVEL 95 70 82,5 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)

20 on-228260325 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MENINO JESUS DE
ALEGRE II/ PONTO DE CULTURA BOI CATINGUEIRO ITATIRA 65,3 59 82,15 Pré-Credenciado Classificável

21 on-56286276 ASSOCIAÇÃO CULTURAL AFOXÉ OMÕRISÀ ODÉ FORTALEZA 98,3 73,3 85,8 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)

22 on-847029662 ASSOCIAÇÃO CULTURAL CRIANDO ARTE VARJOTA 94,8 89 91,9 Pré-Credenciado
Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas para Pessoas

Com Deficiência)

23 on-239004591 ASSOCIAÇÃO CULTURAL DO SÍTIO LOGRADOURO -
GRUPO MARIA BONITA UMARI 97,5 83 90,25 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)

24 on-59306499 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FILARMÔNICA ANTÔNIO
FREIRE IPU 96 76,3 86,15 Pré-Credenciado Classificável

25 on-1121117360 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FILHOS DA ESPERANÇA IRACEMA 97,5 78,5 88 Pré-Credenciado Classificado

26 on-474527917 ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISA NA FULÔ SOBRAL 56,3 46,5 51,4 Pré-Credenciado Classificável (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)
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27 on-2075721089 ASSOCIAÇÃO CULTURAL SANTA TERESINHA DO
MENINO JESUS FORTALEZA 87,3 78,5 82,9 Pré-Credenciado Classificável

28 on-1381607648 ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOLIDARIEDADE E ARTE FORTALEZA 92,3 74,3 83,3 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)

29 on-785094841
ASSOCIAÇÃO CULTURAL, DESPORTIVA,

EDUCACIONAL E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FLOR
DO VALE

GENERAL SAMPAIO 85 81,8 83,4 Pré-Credenciado Classificável

30 on-1507894494 ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO PROTAGONISMO
JUVENIL ACOPIARA 97,5 81,3 89,4 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)

31 on-493090644 ASSOCIAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE CANINDÉ -
AACC CANINDÉ 91,8 83,5 87,65 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)

32 on-1588379950 ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO DO ASSIS - ADECA CRATEÚS 84,3 86 85,15 Pré-Credenciado Classificável

33 on-1577432384
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
CULTURAL E ECONÔMICO DE SUASSURANA -

ADESCE
IGUATU 78,8 75,8 77,3 Pré-Credenciado Classificável

34 on-1791538541 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE SANTA LUZIA PARAIPABA 100 93,8 96,9 Pré-Credenciado Classificado (Ampla
Concorrência)*

35 on-954049976 ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A
INFÂNCIA DA LAGOA REDONDA FORTALEZA 99 81 90 Pré-Credenciado Classificado

36 on-807794340 ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS POPULARES DE
TARRAFAS - AAPOT TARRAFAS 92,3 80,5 86,4 Pré-Credenciado Classificável

37 on-160165688 ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE URUOCA URUOCA 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado

38 on-1905522786
ASSOCIAÇÃO DOS REMANESCENTES DE
QUILOMBO DA COMUNIDADE POVOADO

BOQUEIRÃO DA ARARA
CAUCAIA 97,5 79,5 88,5 Pré-Credenciado

Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Étnicas

Quilombolas)
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39 on-747603172 ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA CULTURAL TEATRO DA
BOCA RICA FORTALEZA 99,5 76,8 88,15 Pré-Credenciado Classificado

40 on-1094974145 ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ASA
BRANCA JUAZEIRO DO NORTE 93,3 70,5 81,9 Pré-Credenciado Classificável

41 on-984067154 ASSOCIAÇÃO GRUPO DE CULTURA POPULAR
QUADRILHA BEIJA FLOR JUNINA ITAPAJÉ 96 78,8 87,4 Pré-Credenciado Classificável

42 on-461622255 ASSOCIAÇÃO INTEGRANDO E CONSTRUINDO O
CONHECIMENTO-AICC PACAJUS 85,8 74,8 80,3 Pré-Credenciado Classificável

43 on-983741716 ASSOCIAÇÃO RETRATORES DA MEMÓRIA DE
PORTEIRAS PORTEIRAS 61,8 58 59,9 Pré-Credenciado Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas Raciais)

44 on-2078521161 ASSOCIAÇÃO TRAIRIENSE DE UNIÃO PELA ARTE -
ATUAR TRAIRI 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado

45 on-927242864 ASSOSIAÇÃO PAI LUIZ DE ARUANDA FORTALEZA 72,5 73,5 73 Pré-Credenciado Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

46 on-542298752 CABINHAS LEITORES FORTALEZA 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado
47 on-469361288 CAMUÁ CAPOEIRA PARAIPABA PARAIPABA 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado

48 on-11634682 CARROÇA DE MAMULENGOS JUAZEIRO DO NORTE 96 75,8 85,9 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)

49 on-712875602 CASA DE CULTURA CORES DA VIDA ICAPUÍ 74 59 66,5 Pré-Credenciado Classificável

50 on-137154929 CENTRO CULTURAL ÒRUN ÀIYÉ FORTALEZA 70,3 73,5 71,9 Pré-Credenciado
Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas para Pessoas

Com Deficiência)
51 on-1816122569 CIA, CORDEL DE ARTE E CULTURA ACOPIARA 88,5 79,8 84,15 Pré-Credenciado Classificável

52 on-1535769758 CIA. TEATRAL ACONTECE FORTALEZA 88,3 77,5 82,9 Pré-Credenciado Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)
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53 on-1958002606 CINE PERCEPÇÕES SOBRAL 73,8 68,3 71,05 Pré-Credenciado Classificável
54 on-1362735020 CONEXÃO JUNINA FORTALEZA 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado
55 on-579059453 EDISCA FORTALEZA 84 82,3 83,15 Pré-Credenciado Classificável
56 on-1666239165 ESTÚDIOS EO - COLETIVO ENTRE OLHOS FORTALEZA 93,3 78,8 86,05 Pré-Credenciado Classificável
57 on-1610451760 FRANCISCO IORGE SANTOS CARNEIRO SANTANA DO ACARAÚ 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado
58 on-497542306 FUNDAÇAO MEMORIAL PATATIVA DO ASSARÉ ASSARÉ 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado
59 on-1924527946 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SILVESTRE GOMES FORTALEZA 99 90,5 94,75 Pré-Credenciado Classificado
60 on-299996254 FUNDAÇÃO SOCIAL RAIMUNDO FAGNER FORTALEZA 94,3 85,3 89,8 Pré-Credenciado Classificado
61 on-707108955 FUNDAÇÃO TERRA MARACANAÚ MARACANAÚ 77,3 73 75,15 Pré-Credenciado Classificável
62 on-645778232 GRUPO BAILARINOS DE CRISTO AMOR E DOAÇÕES FORTALEZA 62,8 59 60,9 Pré-Credenciado Classificável

63 on-1035645560 GRUPO CULTURAL DE DOM MAURICIO QUIXADÁ 96,3 85,5 90,9 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)

64 on-1045218478 GRUPO FORMOSURA DE TEATRO FORTALEZA 91,8 72,8 82,3 Pré-Credenciado Classificável
65 on-2116474658 GRUPO PAVILHÃO DA MAGNÓLIA FORTALEZA 51,5 48,3 49,9 Não Credenciado Desclassificado
66 on-148943993 GRUPO TEATRAL FRENTE JOVEM ARACATI 97,8 70,5 84,15 Pré-Credenciado Classificável

67 on-1297801573 IACIS – INSTITUTO AMBIENTE CULTURAL E
INCLUSÃO SOCIAL FORTALEZA 88 69,8 78,9 Pré-Credenciado Classificável

68 on-443337611 INSTITUTO 3 ARTE - ARTE TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO CASCAVEL 73 57,3 65,15 Pré-Credenciado Classificável (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)

69 on-118798290
INSTITUTO ASSUM PRETO DE ARTE CULTURA
CIDADANIA E MEIO AMBIENBTE DE SENADOR

POMPEU
SENADOR POMPEU 99,3 83 91,15 Pré-Credenciado Classificado

70 on-1972409330 INSTITUTO BAMBU GUARAMIRANGA 54,3 57 55,65 Pré-Credenciado Classificável
71 on-408613187 INSTITUTO BOJOGÁ FORTALEZA 36 0 18 Não Credenciado Desclassificado
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72 on-966641182 INSTITUTO BRINQUEDIM DE INCLUSÃO CULTURAL-
MUSEU BRINQUEDIM PINDORETAMA 97,3 82,5 89,9 Pré-Credenciado Classificado

73 on-153997468 INSTITUTO CAIÇARA RUSSAS 87,3 78,8 83,05 Pré-Credenciado Classificável

74 on-1772089897 INSTITUTO CULTURAL E ARTISTICO DE
URUBURETAMA URUBURETAMA 55,5 68 61,75 Pré-Credenciado Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas Raciais)
75 on-700768878 INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARÁ FORTALEZA 96,8 69,8 83,3 Pré-Credenciado Classificável

76 on-1945733316 INSTITUTO DE ARTE E EDUCAÇÃO CIRCO
MULTICOR BEBERIBE 83,5 69,3 76,4 Pré-Credenciado Classificável

77 on-1580330490 INSTITUTO DE CULTURA E DESENVOLVIEMTNO
SOCIAL BRASIL DE DENTRO LIMOEIRO DO NORTE 94,8 83,8 89,3 Pré-Credenciado Classificado

78 on-945352100 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ARTISTICO E
CULTURAL DO CEARA CAUCAIA 64,3 64,5 64,4 Pré-Credenciado Classificado (Pessoa Beneficiária

da Política de Cotas Raciais)

79 on-1603531741
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA

FORMAÇÃO DA JUVENTUDE, NA EDUCAÇÃO, NA
CULTURA, NO ESPORTE E NO MEIO AMBIENTE.

FORTALEZA 86,5 64,5 75,5 Pré-Credenciado Classificável

80 on-682664228 INSTITUTO DESPERTAR DA CIDADANIA SOBRAL 63,3 73 68,15 Pré-Credenciado Classificável
81 on-1266589063 INSTITUTO ECHOS PACATUBA 94 54 74 Pré-Credenciado Classificável

82 on-187496865 INSTITUTO GARAJAL DE ARTE E CULTURA
POPULAR MARACANAÚ 88,5 77 82,75 Pré-Credenciado Classificável

83 on-1175709247 INSTITUTO KATIANA PENA FORTALEZA 79,3 70,8 75,05 Pré-Credenciado Classificável

84 on-408784146
INSTITUTO MAESTRO ZE PRETINHO

DEPESQUISA,ARTE CULTURA,EDUCACAO E
ECOLOGIA

QUIXADÁ 64,5 53,5 59 Pré-Credenciado Classificável

85 on-1803793701 INSTITUTO MESTRE CHICO BELO CARIDADE 73 71,5 72,25 Pré-Credenciado Classificável
86 on-201694409 INSTITUTO O CANTO DO PATATIVA ASSARÉ 79 64,3 71,65 Pré-Credenciado Classificável
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87 on-619052236 INSTITUTO OLGA BARROSO FORTALEZA 90 83 86,5 Pré-Credenciado Classificável

88 on-1162210725 INSTITUTO PERIFA DE ARTE CULTURA E
CIDADANIA DO CEARÁ FORTALEZA 83,5 55,8 69,65 Pré-Credenciado Classificável (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)

89 on-1349647017 INSTITUTO SANTO ANTONIO DE ARTE, CULTURA E
EDUCACAO SOCIAL IGUATU 85,5 71,5 78,5 Pré-Credenciado Classificável (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)

90 on-1229322083 INSTITUTO SOCIAL CULTURAL DE APOIO A VIDA
PADRE ALCIDES TRES MONSENHOR TABOSA 92,3 60,3 76,3 Pré-Credenciado Classificável

91 on-1700039452 INSTITUTO SOCIOCULTURAL ARTE E VIDA MERUOCA 100 87,8 93,9 Pré-Credenciado Classificado (Ampla
Concorrência)*

92 on-1049730387 INSTITUTO SONS DA VILA AQUIRAZ 87,3 67,5 77,4 Pré-Credenciado Classificável (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)

93 on-1167495762 INSTITUTO TAPUIA DE CIDADANIA, CULTURA, MEIO
AMBIENTE E TURISMO MERUOCA 82 87,5 84,75 Pré-Credenciado Classificável

94 on-1077185234 INSTITUTO TEATRO PÚBLICO FORTALEZA 58,5 56,8 57,65 Pré-Credenciado Classificável
95 on-1749657204 INSTITUTO TEMBETÁ FORTALEZA 61 54,3 57,65 Pré-Credenciado Classificável
96 on-21741524 INSTITUTO VIDANÇA FORTALEZA 86 58,7 72,35 Pré-Credenciado Classificável

97 on-1434304305 ISEP - INSTITUTO SOCIOCULTURAL E
PARAFOLCLÓRICO BRILHO DO SERTÃO TAMBORIL 54,8 52,5 53,65 Pré-Credenciado Classificável

98 on-1324859577 JOSE GILSIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA BARBALHA 98,5 0 49,25 Não Credenciado Desclassificado
99 on-150783692 JUNINA BABAÇU FORTALEZA 75,8 63,5 69,65 Pré-Credenciado Classificável

100 on-641448201 LABOR ESPAÇO DE TÉCNICAS CRIATIVAS FORTALEZA 64,5 43,8 54,15 Pré-Credenciado
Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas para Pessoas

Com Deficiência)

101 on-2080760022 LABORATÓRIO DE APRENDIZAGEM BENEFICENTE
EM TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO, CULTURA, E ARTE CASCAVEL 72,5 60 66,25 Pré-Credenciado Classificável
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102 on-159117122 MERCÚRIO - GESTÃO, PRODUÇÃO E AÇÕES
COLABORATIVAS FORTALEZA 74,8 60 67,4 Pré-Credenciado

Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas para Pessoas

Com Deficiência)
103 on-1140755657 MOVIMENTO SAÚDE MENTAL FORTALEZA 84,3 83 83,65 Pré-Credenciado Classificável
104 on-115123686 NÓIS DE TEATRO FORTALEZA 78,8 87 82,9 Pré-Credenciado Classificável
105 on-1894957303 OFICARTE TEATRO & CIA RUSSAS 84,8 69,8 77,3 Pré-Credenciado Classificável

106 on-900828777 ONG QUILOMBAXÉ JUAZEIRO DO NORTE 94,5 80,5 87,5 Pré-Credenciado Classificado (Pessoa Beneficiária
da Política de Cotas Raciais)

107 on-1513394219 PONTO DE CULTURA - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DO GUARANI CAMPOS SALES 64,8 55,5 60,15 Pré-Credenciado Classificável

108 on-1553964242 PONTO DE CULTURA ABCVATA - ECO MARIAS DO
SERTÃO JATI 95,5 89,3 92,4 Pré-Credenciado Classificado

109 on-1475659337 PONTO DE CULTURA COLETIVO CULTURAL AYOKÁ FORTALEZA 100 79,3 89,65 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)

110 on-1971299375 PROJETO ARTE CRIANÇA IGUATU 94,3 75 84,65 Pré-Credenciado Classificável
111 on-150197051 PROJETO CULTURAL EDITE MARIANO CRATO 99,5 91 95,25 Pré-Credenciado Classificado

112 on-840088570 PROJETO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO
DO CONJUNTO CEARÁ - PRODECOM FORTALEZA 98,5 75,8 87,15 Pré-Credenciado Classificável

113 on-585075296 PROJETO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL ARTE
E COR FORTALEZA 84 72,5 78,25 Pré-Credenciado Classificável

114 on-2045948317 REDE CRIA FORTALEZA 76 70,5 73,25 Pré-Credenciado Classificável
115 on-254660745 SANGINE CIRCO ESCOLA PEQUENOS E GRANDES JUAZEIRO DO NORTE 96,8 93 94,9 Pré-Credenciado Classificado

116 on-1000771851 SEUCI FORTALEZA 95,8 76,3 86,05 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)
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117 on-1657841810 SOCIEDADE ARTÍSTICA E CULTURAL ENGENHO
VELHO BARBALHA 69,5 57,3 63,4 Pré-Credenciado Classificável

118 on-822527316 TAPERA DAS ARTES AQUIRAZ 75,5 57,5 66,5 Pré-Credenciado Classificável
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RECURSOS IMPETRADOS
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO SITUAÇÃO
1 on-299996254 FUNDAÇÃO SOCIAL RAIMUNDO FAGNER FORTALEZA INDEFERIDO
2 on-747603172 ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA CULTURAL TEATRO DA BOCA RICA FORTALEZA DEFERIDO
3 on-1121117360 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FILHOS DA ESPERANÇA IRACEMA INDEFERIDO
4 on-493090644 ASSOCIAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE CANINDÉ - AACC CANINDÉ INDEFERIDO

5 on-840088570 PROJETO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO CONJUNTO CEARÁ -
PRODECOM FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE

6 on-619052236 INSTITUTO OLGA BARROSO FORTALEZA INDEFERIDO
7 on-807794340 ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS POPULARES DE TARRAFAS - AAPOT TARRAFAS INDEFERIDO
8 on-59306499 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FILARMÔNICA ANTÔNIO FREIRE IPU INDEFERIDO
9 on-56286276 ASSOCIAÇÃO CULTURAL AFOXÉ OMÕRISÀ ODÉ FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE

10 on-1634069254 ANTÔNIO CLÉVISSON VIANA LIMA FORTALEZA INDEFERIDO
11 on-1588379950 ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO ASSIS - ADECA CRATEÚS INDEFERIDO
12 on-1971299375 PROJETO ARTE CRIANÇA IGUATU DEFERIDO
13 on-1381607648 ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOLIDARIEDADE E ARTE FORTALEZA DEFERIDO PARCIALMENTE

14 on-508351061 ASSOCIACAO CULTURAL ESPORTIVA E SOCIAL FILHOS DO SERTAO -
ACESFS FORTALEZA INDEFERIDO

15 on-1229322083 INSTITUTO SOCIAL CULTURAL DE APOIO A VIDA PADRE ALCIDES TRES MONSENHOR TABOSA DEFERIDO
16 on-707108955 FUNDAÇÃO TERRA MARACANAÚ MARACANAÚ INDEFERIDO
17 on-201694409 INSTITUTO O CANTO DO PATATIVA ASSARÉ INDEFERIDO
18 on-150783692 JUNINA BABAÇU FORTALEZA INDEFERIDO

19 on-2080760022 LABORATÓRIO DE APRENDIZAGEM BENEFICENTE EM TECNOLOGIA,
EDUCAÇÃO, CULTURA, E ARTE CASCAVEL INDEFERIDO



COLETIVOS CULTURAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA - CAPITAL

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
BLOCO 1

NOTA
BLOCO 2

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO
CREDENCIAMENTO PREMIAÇÃO

1 on-1924527946 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SILVESTRE GOMES FORTALEZA 99 90,5 94,75 Pré-Credenciado Classificado

2 on-954049976 ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A
INFÂNCIA DA LAGOA REDONDA FORTALEZA 99 81 90 Pré-Credenciado Classificado

3 on-299996254 FUNDAÇÃO SOCIAL RAIMUNDO FAGNER FORTALEZA 94,3 85,3 89,8 Pré-Credenciado Classificado

4 on-747603172 ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA CULTURAL TEATRO DA
BOCA RICA FORTALEZA 99,5 76,8 88,15 Pré-Credenciado Classificado

5 on-840088570 PROJETO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO
DO CONJUNTO CEARÁ - PRODECOM FORTALEZA 98,5 75,8 87,15 Pré-Credenciado Classificável

6 on-619052236 INSTITUTO OLGA BARROSO FORTALEZA 90 83 86,5 Pré-Credenciado Classificável
7 on-1666239165 ESTÚDIOS EO - COLETIVO ENTRE OLHOS FORTALEZA 93,3 78,8 86,05 Pré-Credenciado Classificável
8 on-1634069254 ANTÔNIO CLÉVISSON VIANA LIMA FORTALEZA 93,5 77 85,25 Pré-Credenciado Classificável
9 on-1140755657 MOVIMENTO SAÚDE MENTAL FORTALEZA 84,3 83 83,65 Pré-Credenciado Classificável

10 on-700768878 INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARÁ FORTALEZA 96,8 69,8 83,3 Pré-Credenciado Classificável
11 on-579059453 EDISCA FORTALEZA 84 82,3 83,15 Pré-Credenciado Classificável

12 on-2075721089 ASSOCIAÇÃO CULTURAL SANTA TERESINHA DO
MENINO JESUS FORTALEZA 87,3 78,5 82,9 Pré-Credenciado Classificável

13 on-115123686 NÓIS DE TEATRO FORTALEZA 78,8 87 82,9 Pré-Credenciado Classificável
14 on-1045218478 GRUPO FORMOSURA DE TEATRO FORTALEZA 91,8 72,8 82,3 Pré-Credenciado Classificável

15 on-1297801573 IACIS – INSTITUTO AMBIENTE CULTURAL E
INCLUSÃO SOCIAL FORTALEZA 88 69,8 78,9 Pré-Credenciado Classificável

16 on-585075296 PROJETO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL ARTE
E COR FORTALEZA 84 72,5 78,25 Pré-Credenciado Classificável

17 on-1603531741
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA

FORMAÇÃO DA JUVENTUDE, NA EDUCAÇÃO, NA
CULTURA, NO ESPORTE E NO MEIO AMBIENTE.

FORTALEZA 86,5 64,5 75,5 Pré-Credenciado Classificável

18 on-1175709247 INSTITUTO KATIANA PENA FORTALEZA 79,3 70,8 75,05 Pré-Credenciado Classificável
19 on-2045948317 REDE CRIA FORTALEZA 76 70,5 73,25 Pré-Credenciado Classificável
20 on-21741524 INSTITUTO VIDANÇA FORTALEZA 86 58,7 72,35 Pré-Credenciado Classificável
21 on-150783692 JUNINA BABAÇU FORTALEZA 75,8 63,5 69,65 Pré-Credenciado Classificável
22 on-481067705 ARTELARIA PRODUÇÕES FORTALEZA 70,8 68,5 69,65 Pré-Credenciado Classificável
23 on-645778232 GRUPO BAILARINOS DE CRISTO AMOR E DOAÇÕES FORTALEZA 62,8 59 60,9 Pré-Credenciado Classificável
24 on-1749657204 INSTITUTO TEMBETÁ FORTALEZA 61 54,3 57,65 Pré-Credenciado Classificável
25 on-1077185234 INSTITUTO TEATRO PÚBLICO FORTALEZA 58,5 56,8 57,65 Pré-Credenciado Classificável
26 on-2116474658 GRUPO PAVILHÃO DA MAGNÓLIA FORTALEZA 51,5 48,3 49,9 Não Credenciado Desclassificado
27 on-408613187 INSTITUTO BOJOGÁ FORTALEZA 36 0 18 Não Credenciado Desclassificado



28 on-1362735020 CONEXÃO JUNINA FORTALEZA 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado
29 on-542298752 CABINHAS LEITORES FORTALEZA 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado
30

1 on-1791538541 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE SANTA LUZIA PARAIPABA 100 93,8 96,9 Pré-Credenciado Classificado (Ampla
Concorrência)*

2 on-1868286761 ASSOCIAÇÃO ARTE E ACORDES PARACURU 99 91,5 95,25 Pré-Credenciado Classificado (Ampla
Concorrência)*

3 on-150197051 PROJETO CULTURAL EDITE MARIANO CRATO 99,5 91 95,25 Pré-Credenciado Classificado
4 on-254660745 SANGINE CIRCO ESCOLA PEQUENOS E GRANDES JUAZEIRO DO NORTE 96,8 93 94,9 Pré-Credenciado Classificado

5 on-1700039452 INSTITUTO SOCIOCULTURAL ARTE E VIDA MERUOCA 100 87,8 93,9 Pré-Credenciado Classificado (Ampla
Concorrência)*

6 on-550227046 ASSOCIAÇÃO CARNAUBEIRA DE ARTE-EDUCAÇÃO RUSSAS 97,8 87,5 92,65 Pré-Credenciado Classificado

7 on-1553964242 PONTO DE CULTURA ABCVATA - ECO MARIAS DO
SERTÃO JATI 95,5 89,3 92,4 Pré-Credenciado Classificado

8 on-118798290
INSTITUTO ASSUM PRETO DE ARTE CULTURA
CIDADANIA E MEIO AMBIENBTE DE SENADOR

POMPEU
SENADOR POMPEU 99,3 83 91,15 Pré-Credenciado Classificado

9 on-966641182 INSTITUTO BRINQUEDIM DE INCLUSÃO CULTURAL-
MUSEU BRINQUEDIM PINDORETAMA 97,3 82,5 89,9 Pré-Credenciado Classificado

10 on-1580330490 INSTITUTO DE CULTURA E DESENVOLVIEMTNO
SOCIAL BRASIL DE DENTRO LIMOEIRO DO NORTE 94,8 83,8 89,3 Pré-Credenciado Classificado

11 on-1625140382
ASSOCIACAO CULTURAL DESPORTIVA

EDUCACIONAL E DE ASSISTENCIA SOCIAL
CULTURARTE

JAGUARETAMA 96 82,5 89,25 Pré-Credenciado Classificado

12 on-1121117360 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FILHOS DA ESPERANÇA IRACEMA 97,5 78,5 88 Pré-Credenciado Classificado

13 on-984067154 ASSOCIAÇÃO GRUPO DE CULTURA POPULAR
QUADRILHA BEIJA FLOR JUNINA ITAPAJÉ 96 78,8 87,4 Pré-Credenciado Classificável

14 on-396140852 ASSOCIAÇÃO ARTE JUCÁ ARNEIROZ 82,8 90,6 86,7 Pré-Credenciado Classificável

15 on-807794340 ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS POPULARES DE
TARRAFAS - AAPOT TARRAFAS 92,3 80,5 86,4 Pré-Credenciado Classificável

16 on-59306499 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FILARMÔNICA ANTÔNIO
FREIRE IPU 96 76,3 86,15 Pré-Credenciado Classificável

17 on-1588379950 ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO DO ASSIS - ADECA CRATEÚS 84,3 86 85,15 Pré-Credenciado Classificável

18 on-1167495762 INSTITUTO TAPUIA DE CIDADANIA, CULTURA, MEIO
AMBIENTE E TURISMO MERUOCA 82 87,5 84,75 Pré-Credenciado Classificável

19 on-1971299375 PROJETO ARTE CRIANÇA IGUATU 94,3 75 84,65 Pré-Credenciado Classificável

COLETIVOS CULTURAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA - INTERIOR

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
BLOCO 1

NOTA
BLOCO 2

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO
CREDENCIAMENTO PREMIAÇÃO



20 on-1816122569 CIA, CORDEL DE ARTE E CULTURA ACOPIARA 88,5 79,8 84,15 Pré-Credenciado Classificável
21 on-148943993 GRUPO TEATRAL FRENTE JOVEM ARACATI 97,8 70,5 84,15 Pré-Credenciado Classificável

22 on-785094841
ASSOCIAÇÃO CULTURAL, DESPORTIVA,

EDUCACIONAL E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FLOR
DO VALE

GENERAL SAMPAIO 85 81,8 83,4 Pré-Credenciado Classificável

23 on-153997468 INSTITUTO CAIÇARA RUSSAS 87,3 78,8 83,05 Pré-Credenciado Classificável

24 on-187496865 INSTITUTO GARAJAL DE ARTE E CULTURA
POPULAR MARACANAÚ 88,5 77 82,75 Pré-Credenciado Classificável

25 on-228260325 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MENINO JESUS DE
ALEGRE II/ PONTO DE CULTURA BOI CATINGUEIRO ITATIRA 65,3 59 82,15 Pré-Credenciado Classificável

26 on-1094974145 ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL ASA
BRANCA JUAZEIRO DO NORTE 93,3 70,5 81,9 Pré-Credenciado Classificável

27 on-461622255 ASSOCIAÇÃO INTEGRANDO E CONSTRUINDO O
CONHECIMENTO-AICC PACAJUS 85,8 74,8 80,3 Pré-Credenciado Classificável

28 on-115584705 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PACOTI PACOTI 89,3 69,8 79,55 Pré-Credenciado Classificável

29 on-1349647017 INSTITUTO SANTO ANTONIO DE ARTE, CULTURA E
EDUCACAO SOCIAL IGUATU 85,5 71,5 78,5 Pré-Credenciado Classificável

30 on-1601668032 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE ASSISTÊNCIA À
FAMÍLIA - ACOAFA MISSÃO VELHA 84,8 70,3 77,55 Pré-Credenciado Classificável

31 on-1049730387 INSTITUTO SONS DA VILA AQUIRAZ 87,3 67,5 77,4 Pré-Credenciado Classificável
32 on-1894957303 OFICARTE TEATRO & CIA RUSSAS 84,8 69,8 77,3 Pré-Credenciado Classificável

33 on-1577432384
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
CULTURAL E ECONÔMICO DE SUASSURANA -

ADESCE
IGUATU 78,8 75,8 77,3 Pré-Credenciado Classificável

34 on-1945733316 INSTITUTO DE ARTE E EDUCAÇÃO CIRCO
MULTICOR BEBERIBE 83,5 69,3 76,4 Pré-Credenciado Classificável

35 on-1229322083 INSTITUTO SOCIAL CULTURAL DE APOIO A VIDA
PADRE ALCIDES TRES MONSENHOR TABOSA 92,3 60,3 76,3 Pré-Credenciado Classificável

36 on-707108955 FUNDAÇÃO TERRA MARACANAÚ MARACANAÚ 77,3 73 75,15 Pré-Credenciado Classificável
37 on-1266589063 INSTITUTO ECHOS PACATUBA 94 54 74 Pré-Credenciado Classificável
38 on-1803793701 INSTITUTO MESTRE CHICO BELO CARIDADE 73 71,5 72,25 Pré-Credenciado Classificável
39 on-201694409 INSTITUTO O CANTO DO PATATIVA ASSARÉ 79 64,3 71,65 Pré-Credenciado Classificável

40 on-1785320043 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO LOTEAMENTO
NOVO MILÊNIO HORIZONTE 73,3 69,3 71,3 Pré-Credenciado Classificável

41 on-1958002606 CINE PERCEPÇÕES SOBRAL 73,8 68,3 71,05 Pré-Credenciado Classificável
42 on-1518258006 ASSOCIAÇÃO ARTE EM PAUTA CROATÁ 76,3 61,8 69,05 Pré-Credenciado Classificável
43 on-682664228 INSTITUTO DESPERTAR DA CIDADANIA SOBRAL 63,3 73 68,15 Pré-Credenciado Classificável
44 on-822527316 TAPERA DAS ARTES AQUIRAZ 75,5 57,5 66,5 Pré-Credenciado Classificável
45 on-712875602 CASA DE CULTURA CORES DA VIDA ICAPUÍ 74 59 66,5 Pré-Credenciado Classificável



46 on-2080760022 LABORATÓRIO DE APRENDIZAGEM BENEFICENTE
EM TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO, CULTURA, E ARTE CASCAVEL 72,5 60 66,25 Pré-Credenciado Classificável

47 on-443337611 INSTITUTO 3 ARTE - ARTE TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO CASCAVEL 73 57,3 65,15 Pré-Credenciado Classificável

48 on-1657841810 SOCIEDADE ARTÍSTICA E CULTURAL ENGENHO
VELHO BARBALHA 69,5 57,3 63,4 Pré-Credenciado Classificável

49 on-33093909 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CAIANA,
CAJAZEIRA E ALTO SANTO BARREIRA 66,5 58,5 62,5 Pré-Credenciado Classificável

50 on-444113812 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE, CULTURAL E DE
DESENVOLVIMENTO DE IPAPORANGA - ABCD IPAPORANGA 70,5 50,3 60,4 Pré-Credenciado Classificável

51 on-1513394219 PONTO DE CULTURA - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DO GUARANI CAMPOS SALES 64,8 55,5 60,15 Pré-Credenciado Classificável

52 on-408784146
INSTITUTO MAESTRO ZE PRETINHO

DEPESQUISA,ARTE CULTURA,EDUCACAO E
ECOLOGIA

QUIXADÁ 64,5 53,5 59 Pré-Credenciado Classificável

53 on-1972409330 INSTITUTO BAMBU GUARAMIRANGA 54,3 57 55,65 Pré-Credenciado Classificável

54 on-1434304305 ISEP - INSTITUTO SOCIOCULTURAL E
PARAFOLCLÓRICO BRILHO DO SERTÃO TAMBORIL 54,8 52,5 53,65 Pré-Credenciado Classificável

55 on-318819256 ASSOCIAÇAO DE MORADORES DO ALTO DA BOA
VISTA PACAJUS-CE PACAJUS 68 38,5 53,25 Pré-Credenciado Classificável

56 on-474527917 ASSOCIAÇÃO CULTURAL PISA NA FULÔ SOBRAL 56,3 46,5 51,4 Pré-Credenciado Classificável
57 on-1324859577 JOSE GILSIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA BARBALHA 98,5 0 49,25 Não Credenciado Desclassificado

58 on-465799004
ASSOCIACAO DOS VAQUEIROS, BOIADEIRO E
PEQUENOS CRIADORES DA MICRORREGIAO

SERTOES DE CANINDE
CANINDÉ 54,5 41,3 47,9 Não Credenciado Desclassificado

59 on-1136778954 ASSOCIACAO DAS LGBTQIA+ DE MASSAPE CE MASSAPÊ 43,5 0 21,75 Não Credenciado Desclassificado
60 on-1610451760 FRANCISCO IORGE SANTOS CARNEIRO SANTANA DO ACARAÚ 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado

61 on-2078521161 ASSOCIAÇÃO TRAIRIENSE DE UNIÃO PELA ARTE -
ATUAR TRAIRI 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado

62 on-483166534 ASSOCIACAO COMUNITARIA JOSE MONTEIRO DOS
MORADORES DA SERRA DO ROSARIO SOBRAL 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado

63 on-469361288 CAMUÁ CAPOEIRA PARAIPABA PARAIPABA 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado
64 on-497542306 FUNDAÇAO MEMORIAL PATATIVA DO ASSARÉ ASSARÉ 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado
65 on-160165688 ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE URUOCA URUOCA 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado
66
67

COLETIVOS CULTURAIS COM TRAJETÓRIA DECLARADA E COMPROVADAMENTE LIGADA ÀS CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS - CAPITAL

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
BLOCO 1

NOTA
BLOCO 2

NOTA
SITUAÇÃO

CREDENCIAMENTO PREMIAÇÃO



1 on-1475659337 PONTO DE CULTURA COLETIVO CULTURAL AYOKÁ FORTALEZA 100 79,3 89,65 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)

2 on-1000771851 SEUCI FORTALEZA 95,8 76,3 86,05 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)

3 on-56286276 ASSOCIAÇÃO CULTURAL AFOXÉ OMÕRISÀ ODÉ FORTALEZA 98,3 73,3 85,8 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)

4 on-377545265 ASSOCIACAO DOS MORADORES DO CONJUNTO
TANCREDO NEVES FORTALEZA 99,3 67,3 83,3 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)

5 on-1381607648 ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOLIDARIEDADE E ARTE FORTALEZA 92,3 74,3 83,3 Pré-Credenciado Classificado (Cota Culturas
Populares e Tradicionais)

6 on-508351061 ASSOCIACAO CULTURAL ESPORTIVA E SOCIAL
FILHOS DO SERTAO - ACESFS FORTALEZA 82,5 70,8 76,65 Pré-Credenciado Classificável (Cota Culturas

Populares e Tradicionais)

1 #REF!
2
3
4
5
6
7
8
9

1 on-1535769758 CIA. TEATRAL ACONTECE FORTALEZA 88,3 77,5 82,9 Pré-Credenciado
Classificado (Pessoa

Beneficiária da Política de
Cotas Raciais)

2 on-927242864 ASSOSIAÇÃO PAI LUIZ DE ARUANDA FORTALEZA 72,5 73,5 73 Pré-Credenciado
Classificado (Pessoa

Beneficiária da Política de
Cotas Raciais)

COLETIVOS CULTURAIS COM TRAJETÓRIA DECLARADA E COMPROVADAMENTE LIGADA ÀS CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS - INTERIOR

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
BLOCO 1

NOTA
BLOCO 2

NOTA
SITUAÇÃO

CREDENCIAMENTO PREMIAÇÃO

COLETIVOS CULTURAIS BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS - CAPITAL

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
BLOCO 1

NOTA
BLOCO 2

NOTA
SITUAÇÃO

CREDENCIAMENTO PREMIAÇÃO

COLETIVOS CULTURAIS BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS - INTERIOR

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
BLOCO 1

NOTA
BLOCO 2

NOTA
SITUAÇÃO

CREDENCIAMENTO PREMIAÇÃO



1 on-900828777 ONG QUILOMBAXÉ JUAZEIRO DO NORTE 94,5 80,5 87,5 Pré-Credenciado
Classificado (Pessoa

Beneficiária da Política de
Cotas Raciais)

2 on-945352100 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ARTISTICO E
CULTURAL DO CEARA CAUCAIA 64,3 64,5 64,4 Pré-Credenciado

Classificado (Pessoa
Beneficiária da Política de

Cotas Raciais)

3 on-1772089897 INSTITUTO CULTURAL E ARTISTICO DE
URUBURETAMA URUBURETAMA 55,5 68 61,75 Pré-Credenciado

Classificado (Pessoa
Beneficiária da Política de

Cotas Raciais)

4 on-983741716 ASSOCIAÇÃO RETRATORES DA MEMÓRIA DE
PORTEIRAS PORTEIRAS 61,8 58 59,9 Pré-Credenciado

Classificado (Pessoa
Beneficiária da Política de

Cotas Raciais)
5 on-497542306 FUNDAÇAO MEMORIAL PATATIVA DO ASSARÉ ASSARÉ 0 0 0 Não Credenciado Desclassificado

1 on-137154929 CENTRO CULTURAL ÒRUN ÀIYÉ FORTALEZA 70,3 73,5 71,9 Pré-Credenciado

Classificado (Pessoa
Beneficiária da Política de
Cotas para Pessoas Com

Deficiência)

2 on-159117122 MERCÚRIO - GESTÃO, PRODUÇÃO E AÇÕES
COLABORATIVAS FORTALEZA 74,8 60 67,4 Pré-Credenciado

Classificado (Pessoa
Beneficiária da Política de
Cotas para Pessoas Com

Deficiência)

3 on-641448201 LABOR ESPAÇO DE TÉCNICAS CRIATIVAS FORTALEZA 64,5 43,8 54,15 Pré-Credenciado

Classificado (Pessoa
Beneficiária da Política de
Cotas para Pessoas Com

Deficiência)

COLETIVOS CULTURAIS BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - CAPITAL

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
BLOCO 1

NOTA
BLOCO 2

NOTA
SITUAÇÃO

CREDENCIAMENTO PREMIAÇÃO

COLETIVOS CULTURAIS BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - INTERIOR

COLETIVOS CULTURAIS - BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS - CAPITAL

COLETIVOS CULTURAIS - BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS - INTERIOR

COLETIVOS CULTURAIS - BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS - CAPITAL

NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA



NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

COLETIVOS CULTURAIS - BENEFICIÁRIOS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS - INTERIOR

Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL MUNICÍPIO NOTA
BLOCO 1

NOTA
BLOCO 2 NOTA

SITUAÇÃO
CREDENCIAMENTO PREMIAÇÃO

1 on-1905522786
ASSOCIAÇÃO DOS REMANESCENTES DE
QUILOMBO DA COMUNIDADE POVOADO

BOQUEIRÃO DA ARARA
CAUCAIA 97,5 79,5 88,5 Pré-Credenciado

Classificado (Pessoa
Beneficiária da Política de

Cotas Étnicas Quilombolas)


